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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                        Fier, më 27.04.2023 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit perfundimtar të fituesit pas afateve te ankimit për proceduren me objekt 

“Rikonstruksioni i rruges ne lagjen “1 MAJ” segmenti rrugor “Naun Kaçaku” – “Shën 

Gjergji”, (Stacioni i Patosit – ish-Ura me shkallë), Fier”,  me burim financimi nga Buxheti i 

Bashkise Fier. 

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca  13 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

BASHKIA FIER 

 

Data:  27.04.2023 

Drejtuar: Bashkimit te operatoreve ekonomike “NGRACAN 1934” shpk & “GLAVENICA”  

shpk 

 

Adresa:            “Fier Fier FIER Lagjja"Sheq i Madhe,rruga"Koçi Papuciu",banese private.Nr 53”  

  & 

  “Fier Ballsh BALLSH Lagjja "5 Shkurti", Bulevardi "4 Heronjtë", godina nr.2,               

                        apartament nr.3, kati.4” 

 

NUIS  J87602809S & K17710805A 
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* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur me mjete elektronike, me objekt “Rikonstruksioni i rruges ne lagjen “1 

MAJ” segmenti rrugor “Naun Kaçaku” – “Shën Gjergji”, (Stacioni i Patosit – ish-Ura me shkallë), 

Fier”. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-62437-03-15-2023. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Rikonstruksioni i rruges ne lagjen “1 MAJ” segmenti rrugor 

“Naun Kaçaku” – “Shën Gjergji”, (Stacioni i Patosit – ish-Ura me shkallë), Fier”, me fond 

limit/vlera e pritshme e kontratave prej 36 219 662 (tridhjete e gjashte milion e dyqind e nentembedhjete 

mije e gjashteqind e gjashtedhjete e dy) lekë pa TVSH, me burim financimi nga buxheti i Bashkisë Fier, 

në perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet teknike, termat e referencës dhe kushtet e përcaktuara në 

DST.  

Shënim: 

Në bazë të shkresës nr.1385/1 prot. datë 20.02.2023 të Drejtorise se Pergjithshme se Finances, Buxhetit 

e  Kontabilitetit, për financimin dhe fillimin e procedurave të prokurimit publik me objekt 

“Rikonstruksioni i rruges ne lagjen “1 MAJ” segmenti rrugor “Naun Kaçaku” – “Shën Gjergji”, 

(Stacioni i Patosit – ish-Ura me shkallë), Fier”, objekti i prokurimit do të kontraktohet dhe zbatohet 

me vlerë të plotë, por për vitin 2023 do të financohet në vlerën prej 12 026 385 (dymbedhjete milion e 

njezete e gjashte mije e treqind e tetedhjete e pese) lekë me TVSH, për vitin 2024 do të financohet në 

vlerën prej 21 437 209 (njezete e nje milion e katerqind e tridhjete e shtate mije e dyqind e nente) lekë 

me TVSH ndërsa pjesa tjetër e mbetur e kontratës do të financohet në vitin buxhetor  2025 në vleren 10 

000 000 (dhjete milion) lekë me TVSH. 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: 3 (tre) muaj (sipas grafikut te punimeve). 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [24.04.2023], [Numri .36]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomike “NGRACAN 1934” shpk, me NUIS: J87602809S & 

“GLAVENICA” shpk, NUIS: K17710805A. Vlera totale sipas shtojces sipas formularit te 

ofertes paraqitur ne SPE eshte 23 814 650,60 (njezete e tre milion e teteqind e katermbedhjete mije 

e gjashteqind e pesedhjete presje gjashtedhjete) leke pa Tvsh; 
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2. O.E “LLAZO” shpk me NUIS K24218401K. Vlera totale sipas shtojces sipas formularit te 

ofertes paraqitur ne SPE eshte 25 103 479 (njezete e pese milion e njeqind e tre mije e katerqind e 

shtatedhjete e nente) leke pa Tvsh ; 

3. O.E  “BEQIRI” shpk me NUIS J98624801V.  Vlera totale sipas shtojces sipas formularit te 

ofertes paraqitur ne SPE eshte 25 938 108,90 (njezete e pese million e nenteqind e tridhjete e tete 

mije e njeqind e tete presje nentedhjete) leke pa Tvsh. 

4. O.E  “SARDO” shpk me NUIS K13120402W. Vlera totale sipas shtojces sipas formularit te 

ofertes paraqitur ne SPE eshte 27 789 561 (njezete e shtate milion e shtqteqind e tetedhjete e nente 

mije e peseqind e gjashtedhjete e nje) leke pa Tvsh; 

5. O.E  “Shendelli” shpk  me NUIS K07924803N. Vlera totale sipas shtojces sipas formularit te 

ofertes paraqitur ne SPE eshte 27 823 174 (njezete e shtate milion e teteqind e njezete e tre mije e 

njeqind e shtatedhjete e kater) leke pa Tvsh; 

6. O.E  “ LIS KONSTRUKSION” shpk me  NUIS K66613407H.  Vlera totale sipas shtojces sipas 

formularit te ofertes paraqitur ne SPE eshte 28 987 090 (njëzet e tetë milion e nentëqind e 

tetëdhjetë e shtatë mijë e nentëdhjetë) leke pa Tvsh;  

7. O.E  “DENIS-05” shpk me NUIS K51518029B. Vlera totale sipas shtojces sipas formularit te 

ofertes paraqitur ne SPE eshte 29 647 743,92 (njezete e nente milion e gjashteqind e dyzete e 

shtate mije e shtateqind e dyzete e tre presje nentedhjete e dy) leke pa Tvsh. 

8. O.E  “INA” shpk me NUIS J61814009W. Vlera totale sipas shtojces sipas formularit te ofertes 

paraqitur ne SPE eshte  29 768 609 (njezet e nente milion e shtateqind e gjashtedhjete e tete mije e 

gjashteqind e nente) leke pa Tvsh;  

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.” O.E  “ LIS KONSTRUKSION” shpk me  NUIS K66613407H s’kualifikohet perkatesisht per arsyet 

si me poshte: 

 

Bazuar në Dokumentat Standarte të Tenderit për përmbushjen kriterit 2.3 Aftësitë teknike dhe 

profesionale / Kapaciteti teknik: pika 2.3.5  Operatori ekonomik duhet te kete në dispozicion apo 

mund t’i vihen në dispozicion: 

b)   Operatori ekonomik duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion pajisjet teknike 

(pronesi ose me qera), te nevojshme per sigurimin teknik ne kantier referuar legjislacionit ne fuqi, 

(sipas formularit permbledhes te vetedeklarimit) duke perfshire minimumi edhe: 

- Kokore, minimumi 15 copë.  

- Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila, minimumi 2 copë.  

- Komplet i ndihmës së shpejtë, minimumi 4 copë.  

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi, 2 copë. 

 

Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk sipas formularit permbledhes te vetedeklarimit, 

sipas shtojcës nr.7, nuk i ka deklaruar se i disponon ne pronesi apo me qera  mjetet dhe paisjet e mbrojtes 

ne pune te punetoreve dhe personelit  si dhe kur në SPE nuk është hedhur asnjë dokumentacion i 

nevojshëm në lidhje me pajisjet teknike (pronësi ose me qera), të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, 

ç’ka perben shkak per skualifikim. 
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatoreve ekonomike 

“NGRACAN 1934” shpk, me NUIS: J87602809S & “GLAVENICA” shpk, NUIS: K17710805A, me 

adrese: “Fier Fier FIER Lagjja"Sheq i Madhe,rruga"Koçi Papuciu",banese  private.Nr 53” & “Fier 

Ballsh BALLSH Lagjja "5 Shkurti", Bulevardi "4 Heronjtë", godina nr.2, apartament nr.3, kati.4”, se 

oferta e paraqitur, me një vlerë totale  prej 23 814 650,60 (njezete e tre milion e teteqind e katermbedhjete 

mije e gjashteqind e pesedhjete presje gjashtedhjete)  lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Fier, Lagjja “Kastriot”, Rruga 

“Ramiz Aranitasi”,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nuk ka patur ankesa  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTAR I AUTORIZUAR 

Zv.Kryetari 

_______________________ 

Andius OLLDASHI 

 


